[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвертый созыв

Тридцать четвёртое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  26.04.2012г.  № 64

           г. Троицк

Об утверждении Положения о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом города Троицка
Собрание депутатов  города Троицка РЕШАЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политики (В.В. Наренков).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель председателя

Собрания депутатов города Троицка                                                     А.Б.Кокорев
Глава города  Троицка                                                                             В.А. Щёкотов
Приложение

к решению Собрания

депутатов города Троицка

от  26.04.2012г. №64_
Положение

 о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

 органами местного самоуправления муниципальных услуг
1. Положение о порядке определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

2. Действие Положения распространяется на муниципальные учреждения и иные организации, оказывающие услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг (далее - услуги).

3. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг формируется на основании методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика).

4. Методика должна содержать:

  1) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание услуги;

  2) пример определения размера платы за оказание услуги на основании методики;

           3) периодичность пересмотра платы за оказание услуги.

5. Методика, а также размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются постановлениями администрации города Троицка.

_1117865226.bin